
  
DĚTSKÝ DOMOV, KAŠPERSKÉ HORY 

Náměstí 146, 341 92 Kašperské Hory 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. Základní údaje o školském zařízení: 
 
1.1  Název organizace:  Dětský domov, Kašperské Hory 
 

Adresa zařízení:  Náměstí 146, 341 92 Kašperské Hory 
 

Právní forma:  příspěvková organizace 
 

IZO:    002 164 965 
IČO:     61751065 

 
Datová schránka:  w8ghuue 

 
Ředitelka zařízení:   Bc. Petra Divišová  

 
Telefon:     376 582 217 
Fax:    376 582 217 

 
E-mail:   ddkh@seznam.cz 

             
Web:    www.ddkasperky.cz 

 
 
 
1.2 Název a adresa zřizovatele:  Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
 
 
1.3 Seznam míst poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb ke dni 31. 8. 2023 

 

 Adresa 
Počet rodinných 

skupin 
Počet dětí 

Hlavní budova, ředitelství Náměstí 146 
341 92 Kašperské Hory 

 
4 

 

32 

Odloučené pracoviště 
Sušice 

Pod Kalichem 348 
342 01 Sušice 

 
2 

 
15 

Odloučené pracoviště 
Chanovice 

Chanovice 14 
341 01 Horažďovice 

 
1 

 
7 

Odloučené pracoviště 
Sušice (2 startovací byty) 

Tichá 880 
342 01 Sušice 

 

- 
 
1 

 

 

 
Celkový počet rodinných 

skupin 
Celkový počet dětí  

Průměrný počet dětí na 
rodinnou skupinu 

31.8.2022 7 51 7,29 

31.8.2023 7 55 7,857 

 
 

 

mailto:ddkh@seznam.cz


2.  Organizace dětského domova 

 

 

2.1  Údaje o dětech  

 

Stav ke dni 
Počet dětí 

celkem 
Děti před 

zahájením PŠD 
Děti plnící PŠD 

Mládež po skončení 
PŠD 

1. 9. 2023 55 4 41 10 

31. 8. 2023 55 7 42 6 

 

 

2.2  Spádový obvod (stav ke dni 31. 8. 2023)  

 

 

Okres Počet dětí 

Klatovy 20 

Plzeň 19 

Domažlice 6 

Tachov 9 

Sokolov 1 

 
 
 

2.3 Počet dětí příchozích do DD  -  1. 9. 2022 - 31. 8. 2023 

 

Počet nově příchozích dětí do DD Počet dětí 

- z rodiny  2 

- z dětského diagnostického ústavu 1 

- z dětského centra 1 (DD Trnová) 

- návrat z náhradní rodinné péče/typ 0 

- přeřazení z jiného šk. zařízení pro výkon ÚV 4 (ZDVOP Robinson, FOD Klokánek) 
 

 

 

 

2.4 Počet dětí odchozích z DD  -  1. 9. 2022 - 31. 8. 2023 

 

Počet odchozích dětí z DD Počet dětí 

- odchod do náhradní rodinné péče 0 

- adopce 0 

- dovršení plnoletosti 3 (ukončení přípravy na povolání) 

- VÚDM 0 

- zrušení ústavní výchovy/svěřeno komu 0 

- do jiného DD - DDÚ 1 (DD Radenín) 

 
 
 
 
 

 



2.5 Kvalifikovanost pracovníků (ke dni 31. 8. 2023) 

 

Zařazení 

Celkem 

fyzický 
stav 

Z toho 

ženy 
Z toho se vzděláním 

Přepočtený 

stav 
   

VŠ 
spec. 
ped. 

VŠ 
ostatní 

VOŠ SŠ 
Ostatní 
(SOU, 

OU,ZŠ) 

Spec. 
pedagogové 

- - - - - - - - 

Psychologové - - - - - - - - 

Vychovatelé 
17 14 1 3 1 12 - 16 

Asistenti 
vychovatele 

16 14 - 2 - 12 2 12,5 

Sociální 
pracovnice 

2 2 - - 1 1 - 2 

Ostatní 13 10 1 1 - 6 5 11,625 

 

3. Nadstandardní aktivity 
 

3.1  Účast na kulturních a sportovních akcích a soutěžích (1. 9. 2022 – 31. 8. 2023) 

Datum Název akce 
Počet 
dětí 

Umístění 

2. 10. 2022 Ukliďme si Česko 24 - 

6. – 9. 10. 2022 Stipendijní víkend (Dejme dětem šanci, o.p.s.) 1 - 
22. 10. 2022 
9. – 10. 12. 2022 
27. – 28. 1 2023 

3. – 4. 2. 2023 

Filmový workshop (Okna do světa – Adonai for People 
o.p.s.) 

12 - 

8. 10. 2022 DD cup – dílčí soutěž: Prevence proti nehodám 5 19. 

11. 11. 2022 DD cup – dílčí soutěž: stolní tenis 4 7. 

11.12.2022  DD cup 2022 – vyhlášení  - 10. 

20. 3. 2023 Nejmilejší koncert – regionální kolo 12 1., 2.,2.,3. 

1. 4. 2023 Premiéra filmu našich dětí z DD – Útěk 26 - 

březen, duben 2023 Ukliďme Česko 34, 32 - 

22. 4. 2023 Benefiční běh II. Pro Dětský domov, K. Hory – Sušice 32 - 

12. 5. 2023 Literární soutěž – Rosteme s knihou 1 2. 

13. 5. 2023 DD cup – dílčí soutěž: atletika (MLH) 5 11. 

14. 5. 2023 Den pro rodinu, Sušice 18 - 

23. 5. 2023 Návštěva ČT 7 - 

30. 5. 2023 Slavata triatlon tour 7 3., 2. 

31. 5. 2023 DD cup, fotbal (základní kolo) 7+1 5. 

3. 6. 2023 Otava – rafty s SDH Praha Újezd 7 - 

10. 6. 2023 Předávání ocenění Ateen filmfest, Mnichovo Hradiště 8 3. 

17. 6. 2023 Westernové hry, Domino Plzeň 7 1. 

17. 6. 2023 Kyberšikana – O2 chytrá škola 26  - 

17. 6. 2023 Sousedská slavnost Kašperské Hory 3 - 

18. 6. 2023 Otava – kánoe – Chanovická RS 7 - 

23. – 24. 6. 2023 Den dětí a Sportovní den – Praha Újezd 7 - 

 

 



3.2  Organizované pobyty  -  1. 9. 2022 - 31. 8. 2023     
 

Datum Místo pobytu Počet dětí 

26. 10. - 30. 10. 2022 Podzimní pobyt (SHTD) Úborsko, Janovice n. Úhlavou 14 

11. - 31. 1. 2023 Dětská ozdravovna Království 8 

31.1. – 31. 3. 2023 Olivova dětská léčebna 1 

6. – 26. 2. 2023 Dětská ozdravovna Království 7 

7. 3. – 4. 4. 2023 Lázně Kynžvart 6 

6. 4. - 10. 4. 2023 Velikonoční pobyt (SHTD) Loutí, Slapy n. Vltavou 16  

30. 6.- 9. 7. 2023 Donji Seget, Chorvatsko 6 

1. – 8. 7. 2023 LT SDH Praha Újezd – Sušice, chatová osada Luh 1 

1. 7. - 14. 7. 2023 LT Dobčice 8 

9. 7. - 22. 7. 2023 LT (SHTD) Úborsko, Janovice n. Úhlavou 21 

9. 7. – 17. 7. 2023 LT Zálesí u Vacova 7 

12. 7. - 15. 7. 2023 Tábor DD, Volešek - Zámyšl 5 

15.7. - 29. 7. 2023 LT Velké Skaliny, Kaplice 6 

15. 7.- 28. 7. 2023 Skautský tábor, Volešek - Zámyšl 7 

30.7. – 11. 8. 2023 LT Zálesí u Vacova 10 

29. 7. - 12. 8.2022 LT Lišice  16 

12. 8. - 26. 8. 2023 LTD Velké Skaliny, Kaplice 14 

13. 8. - 26. 8. 2023 LT Čambusáček, Březina 7 

16.8. – 26. 8. 2023 LT Kunkovice 8 

18. 8. - 1. 9. 2023 LT Sloup 8 

 

 

 

3.3           Zapojení dětského domova do projektů   -  1. 9. 2022 - 31. 8. 2023 

 

Název Organizace Projekt 

ZlatkaIn Spolu dětem, o.p.s. Praha 23.619,00 

Splněné přání Spolu dětem, o.p.s. Praha 22.534,00 

Letní tábory pro děti Spolu dětem, o.p.s. Praha 60.500,00 

Canisterapie Spolu dětem, o.p.s. Praha 14.580,00 

Doučování Spolu dětem, o.p.s. Praha 10.500,00 

Logopedie Spolu dětem, o.p.s. Praha 91.550,00 

Narozeninové přání Dejme dětem šanci, o.p.s. Praha 12.624,00 

Stipendijní program Dejme dětem šanci, o.p.s. Praha 11.380,00 

Comenius Nadační fond Terezy Maxové dětem Praha 11.550,00 

Bertík pomáhá 2023 Nadační fond Albert Praha 40.000,00 

Obchůdky s Albertem Nadační fond Albert Praha 3.500,00 

Bertíkova štafeta Nadační fond Albert Praha 3.000,00 

Strom splněných přání Dejme dětem šanci, o.p.s. Praha --- 

Milý Ježíšku M. Kučera, V. Paukner --- 

Dopisy Ježíškovi Nadační fond Hanky Kynychové Praha --- 
 

 

 



 

4. Výkon státní správy 

 

 

4.1  Rozhodnutí ředitele DD - 1. 9. 2022 - 31. 8. 2023 

 

Rozhodnutí ředitele DD(dle účelu) Počet Počet odvolání 

O výši příspěvku na úhradu nákladů 16 0 

Další rozhodnutí dle § 24 odst.3 z.č. 
109/2002 Sb. 

1 1 

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele podle zákona č.109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy 
ve školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

 

 

5. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI: 
Ve školním roce 2022/2023 v našem zařízení inspekční činnost provedená ČŠI 
neproběhla. 
 
 
 

6. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školského zařízení 
V uplynulém školním roce proběhla rekonstrukce fasády, investiční akce s názvem 
"Fasáda budovy č. p. 146“ v celkové částce 952.566,75 Kč. 
Byla upravena relaxační místnost a kreativní dílna v částce 247.219,- Kč. A další 
malování a opravy v celkové částce 294.384,- Kč. 
 

Dle potřeby bylo doplňováno, opravováno a obnovováno zařízení všech pracovišť DD.  
 
 
Úspěchy DD a našich dětí: 
 
DD cup 
V celkovém vyhodnocení za rok 2022 jsme obsadili 10. místo ze 30 dětských domovů 
z celé České republiky. 
 
Naši filmaři 

Skupinka 12 
amatérských filmařů 
z řad starších dětí 
našeho DD na 
Kašperských Horách 
absolvovala filmové 
workshopy pod 
vedením Báry 
Chalupové (režisérka 
a scénáristka 
dokumentu V síti) a 
Marie Magdaleny 



Kochové. Se svým filmem "Útěk" (ke kterému naše děti samy napsaly scénář, samy 
jej zrežírovaly, nazvučily, sestřihaly, atd.) soutěžily děti v rámci filmového festivalu 
Ateen filmfest a ve své kategorii (hraný film) získaly 3. místo a speciální cenu poroty 
(ve které usedl například Tomáš Hanák a Antonie Formanová). Dětem jsme 
uspořádali slavnostní premiéru filmu (spolu s promítáním dalších snímků dětí z 
dětských domovů a soutěžních snímků z festivalu) v kině v Sušici dne 1. 4. 2023. 
 

Regionální kolo Nejmilejšího koncertu 
20. března 2023 pořádal náš domov v kině na Kašperských Horách regionální soutěž 
„Nejmilejší koncert“. Děti 
z Plzeňského a Karlovarského 
kraje se předvedly v několika 
různých uměleckých 
disciplínách. Ti nejlepší se 
zúčastnily celostátní přehlídky, 
která se konala na konci května 
v Praze (za náš Kraj soutěžil v 
několika disciplínách DD 
Tachov). Koncert odstartoval 
sólový zpěv, pokračoval zpěv 
skupin, hudební skupiny, 
sborový zpěv, hra na hudební 
nástroj, veliké zastoupení měl 
tanec, následovaly malé 
jevištní formy a na závěr 
recitace. V dětských domovech je mnoho talentovaných dětí a tato soutěž je zároveň 
pěkná podívaná. Naše děti se umístily ve svých kategoriích na 1. místě (Róza 
Herzigová – recitace), na dvou 2. místech (tanec – 6. rodinka, zpěv skupin – 7. 
rodinka) a jednom 3. místě (tanec – 7. rodinka). 

 
Spolupráce s SDH Praha – Újezd 

Parta dobrovolných 
hasičů z městské části 
Praha - Újezd navázala 
spolupráci s naším 
domovem díky jednomu 
malému táborníkovi z DD, 
který si je v létě 2022 na 
táboře našel a už 
nepustil. Hasiči dělají pro 
náš domov samé dobré 
skutky. Myslí tak na naše 
děti, které mají svou 
cestu životem o něco 
komplikovanější. Kromě 
říjnové návštěvy u nás v 

DD a ukázky hasičské techniky a hašení, které si naše děti s velikým nadšením 
vyzkoušely, zorganizovali u nich "doma" během Halloweenu tombolu, jejíž výtěžek 
poslali našemu dětskému domovu. Finančně podpořili náš domov ještě několikrát. 
Kromě této formy pomoci zahrnují naše děti i dalšími věcnými dary. Například před 
Vánoci to byly adventní kalendáře pro všechny děti v našem DD. V červnu vyrazili 



k nám na Šumavu sjíždět řeku 
Otavu, kdy se k nim připojili 2 
vychovatelé z DD a několik dětí 
(tak, aby se vešly do raftu). Také 
nás pozvali přímo k nim do 
městské části Praha - Újezd na 
dětský a sportovní den, který 
organizovali a starali se o nás 
bezvadně. Jsou skvělí nejen pro 
ohromnou empatii, srdečnost a 
veškerou podporu, kterou našemu 
domovu věnují, ale také 
neuvěřitelnou ochotu pomáhat 
našim dětem. Jsme jim moc 
vděční a těšíme se na další 
společné akce. 

 
Literární soutěž a úspěch Káji 
Karolínka (žákyně 5. třídy ZŠ) vyhrála 2. místo ve své kategorii z celkem 1133 
příspěvků dětí do literární soutěže "Rosteme s knihou" a byla oceněná na Světu 
knihy dne 12. 5. 2023. Jsme na ní moc pyšní. Děti měly sepsat motiv, o kterém by si 
rádi přečetly - její kniha “V říši motýlů“ by pojednávala o jejím životě a životě jejích  
sourozenců v dětském domově. Byla by to životopisná kniha, která začíná  
příchodem sourozenecké skupiny do dětského domova (celé znění jejího dílka je na 
našem webu). 

 
Návštěva v ČT 
Krásné překvapení naplánovali na 23. 5. 2023 pro 
chanovickou rodinku sponzoři Bára a Vašek. Děti 
spolu s tetou vyrazily na výlet, ale nevěděly vůbec 
kam. Najednou byly v Praze před Českou televizí. 
Čekal na ně pan Staněk, ředitel zpravodajství. V ČT 
absolvovaly naše děti živé vysílání zpráv, natáčení 
Kouzelné školky, nejhezčí to pro ně bylo ve studiu, 
kde se natáčí zprávičky pro děti. Povídaly si s 
reportéry, osvětlovačem a při své práci mohly vidět 
kameramany, střihače, režiséry. Práci kameramana 
si mohly také vyzkoušet. Byl to krásný zážitek.  
 

Poklad v srdci 
Naše vychovatelka Drahoslava Kadlecová vyhrála 
ocenění společnosti Yourchance Bílá vrána 2022 v kategorii "Poklad v srdci". My 
všichni samozřejmě víme už celé roky, že teta Dáša má srdíčko ze zlata, proto nás 
moc potěšilo, že tak rozhodla i porota. Protože jsme se nemohli zúčastnit 
slavnostního předání, které proběhlo v Rezidenci primátora hlavního města Prahy, 
přijela za námi do domova spoluzakladatelka Yourchance o.p.s Gábina Štiková a 
tetě Dáše předala spolu s gratulací nádherné srdce z českého křišťálu, ve kterém se 
třpytí šupinky pravého zlata. 

 
 
 



Prázdninová štafeta 
Náš dětský domov se zapojil do soutěže 
Prázdninová štafeta 2023. Během letních 
prázdnin navštívily děti, které zrovna byly v DD a 
netrávily čas na letních táborech či na pobytu 
v rodinách, celkem 16 výletů po Plzeňském kraji 
(a jeden v sousedním Jihočeském). Spoustu míst 
jsme měli nedaleko bydliště rodinek nebo i přímo 
v místě, ale vyráželo se i na vzdálenější cíle 
prázdninové štafety.  
 
 
 
 
 
 

 

7. Základní údaje o hospodaření školského zařízení za rok 2022 

 
Zpráva o hospodaření: 

 
a) příjmy a výdaje (kalendářní rok 2022) – v tisících Kč  

 Hlavní činnost Doplňková 

činnost 

CELKEM 

výnosy      36 519 918 37 437 

náklady 36 520 911     37 431  

 
   b)  hospodářský výsledek dosažený za kalendářní rok 2022 (v Kč):  

 Hlavní činnost Doplňková 

činnost 

CELKEM 

HV před zdaněním      -1 462,33 6 437,39 4 975,06 

Daň  0 0 0 

HV po zdanění  -1 462,33 6 437,39 4 975,06 

     
  c)  návrh na rozdělení hospodářského výsledku (v Kč)  

Fond odměn Fond rezervní CELKEM 

0 4 975,06 4 975,06 

 

  d)  přehled stavu pohledávek  (v tis. Kč)  
Pohledávky Hlavní činnost Doplňková činnost CELKEM 

ošetřovné 2 501 0 2 501 

ubytování 0 42 42 

celkem 2 501 42 2 543 

 
 
V Kašperských Horách 13. 9. 2023     Bc. Petra Divišová 

      ředitelka  
Dětský domov, Kašperské Hory 

Schváleno pedagogickou radou dne 18. 9. 2023 
 


		2023-09-22T09:28:25+0200
	Bc. PETRA DIVIŠOVÁ




